

**Renovarea sistemii de incalzire
la Gimnaziul din s. Iurceni,
raionul Nispreni.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire (Bloc A, cota 0,00)**

Valoarea de deviz 246 773,569 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("Korado", 22-500/1400, с краном маевского. заглушками. элементами крепления.	buc	1,000	794,250 26,650	794,250 26,650
2	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm ("Korado", 22-500/1600, с краном маевского. заглушками. элементами крепления.)	buc	2,000	902,975 32,800	1 805,950 65,600
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado", 33-500/800 с краном маевского. элементами крепления)	buc	4,000	871,525 20,500	3 486,100 82,000
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado", 33-500/900, с краном маевского. элементами крепления)	buc	1,000	926,525 20,500	926,525 20,500
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("Korado " 33-500/1000 с кранами маевского. элементами крепления)	buc	2,000	1 046,525 20,500	2 093,050 41,000
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("Korado " 33-500/1200, с краном маевского. элементами крепления)	buc	3,000	1 330,250 26,650	3 990,750 79,950

1	2	3	4	5	6	7
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm ("Korado" 33-500/1600, с краном маевского. элементами крепления)	buc	2,000	1 942,975 32,800	3 885,950 65,600
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (клапан радиаторный угловой подающий в комплекте с термостатической головкой антивандального типа. P=10бар)	buc	7,000	152,133 6,150	1 064,931 43,050
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран радиаторный угловой обратный. P=10 бар)	buc	30,000	75,133 6,150	2 253,990 184,500
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран шаровый запорный. P=10бар)	buc	10,000	130,133 6,150	1 301,330 61,500
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (кран шаровый запорный. P=10бар)	buc	4,000	153,133 6,150	612,532 24,600
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (вентиль балансировочный ручной. P=10бар, "Danfoss" MSV-BD)	buc	6,000	130,133 6,150	780,798 36,900
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(вентиль балансировочный ручной, P=10bar, "Danfoss" MSV-BD)	buc	2,000	164,133 6,150	328,266 12,300
14	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm трубы из полипропилена стабилизированного. PPR PN20)	m	175,000	30,830 14,350	5 395,250 2 511,250
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura	m	22,000	34,940 16,400	768,680 360,800

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2mm (трубы из полипропилена стабилизированного, PPR PN20)				
16	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x5,4 mm (труба из полипропилена стабилизированного, PPR PN20)	m	8,000	45,230 18,450	361,840 147,600
17	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 15x2,35mm	m	96,000	56,501 36,900	5 424,096 3 542,400
18	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20x2,5mm	m	29,000	66,501 36,900	1 928,529 1 070,100
19	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 25x2,8mm	m	17,000	71,106 41,000	1 208,802 697,000
20	IC13C	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 32x2,8mm	m	26,000	79,202 47,150	2 059,252 1 225,900
21	IC13D	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 50x3,0mm	m	35,000	103,257 51,250	3 613,995 1 793,750
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	264,000	4,130 3,690	1 090,320 974,160

1	2	3	4	5	6	7
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	33,000	5,060 4,510	166,980 148,830
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	264,000	3,280 3,280	865,920 865,920
25	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	33,000	4,100 4,100	135,300 135,300
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x3,4 mm (труба из полипропилена стабилизированного, PPR PN20, фасонные детали 35%)	m	61,250	30,830 14,350	1 888,350 878,958
27	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (трубы из полипропилена стабилизированного PPR PN20, фасонные детали 35%)	m	7,700	34,940 16,400	269,038 126,280
28	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32x5,4 mm (трубы из полипропилена стабилизированного, PPR PN20, фасонные детали 35%)	m	2,800	45,230 18,450	126,644 51,660
Total			lei			48 627,418
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			3 436,663

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			2 323,066
		Total	100,00 +			54 387,147
		Cheltuieli de regie	76,00 %			11 608,284
		Total	100,00 +			65 995,431
		Beneficiu	6,00 %			3 959,726
		Total Lucrari de montare				69 955,157
		Incluziv salariu				15 274,058
		2. Lucrari de constructie				
29	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (короб)	m2	390,150	187,059 73,267	72 980,945 28 585,118
30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x15 mm(изоляция цилиндрами "Klimaflex" толщиной 15мм. с фольгированным покрытием)	m	175,000	42,897 20,910	7 506,967 3 659,250
31	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x15mm (изоляция цилиндрами "Klimaflex" толщиной 15мм.с фольгированным покрытие)	m	22,000	42,897 20,910	943,732 460,020
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x15mm (изоляция цилиндрами "Klimaflex" толщиной 15мм. с фольгированным покрытием)	m	8,000	42,897 20,910	343,175 167,280
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 mm (изоляция цилиндрами "Klimaflex" толщиной 20мм.с фольгированным покрытием)	m	102,000	42,897 20,910	4 375,483 2 132,820
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20mm (изоляция цилиндрами "Klimaflex" толщиной 20мм.с фольгированным покрытием)	m	29,000	42,897 20,910	1 244,020 606,390
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x20mm(изоляция цилиндрами "Klimaflex"	m	59,000	42,897 20,910	2 530,927 1 233,690

1	2	3	4	5	6	7
		тольщиною 20мм.с фольгированным покрытием)				
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x20мм (изоляция цилиндрами "Klimaflex" тольщиною 20мм.с фольгированным покрытием)	m	27,000	42,897 20,910	1 158,226 564,570
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40x20мм (изоляция цилиндрами "Klimaflex" тольщиной 20мм. с фольгированным покрытием)	m	32,000	42,897 20,910	1 372,701 669,120
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50x20мм (изоляция цилиндрами "Klimaflex" тольщиной 20мм.с фольгированным покрытием)	m	35,000	42,897 20,910	1 501,381 731,850
39	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	31,000	30,650 19,270	950,150 597,370
40	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	178,000	20,430 9,430	3 636,540 1 678,540
Total			lei		98 544,247	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		9 244,354	
Transportarea materialelor			7,00 %		4 009,606	
Total			100,00 +		111 798,207	
Cheltuieli de regie			14,50 %		16 210,740	
Total			100,00 +		128 008,947	
Beneficiu de deviz			6,00 %		7 680,537	
Total Lucrari de constructie					135 689,484	
Incluziv salariu					41 086,018	
Total			lei		205 644,641	
TVA			20,00 %		41 128,928	

Total deviz:
Incluziv salariu

246 773,569
56 360,076

Intocmit _____)

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)